

Consultas Realizadas

Licitación 380073 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y CINTAS BACKUP, RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y CERTIFICADOS DIGITALES PARA LA SET DEL MH

Consulta 1 - * Con relación al Plazo de Entrega solicitamos respetuosamente

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
extender el mismo a 60 días, teniendo en cuenta que se tratan de una gran cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Dicho plazo no puede ser modificado debido a que el mismo no es un proceso plurianual y se deben dar cumplimiento a las obligaciones financieras del presente ejercicio fiscal. Remítase a lo establecido en el PBC		

Consulta 2 - * Con relación a la cantidad de equipos solicitados en el Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
Ítem 1, aclaramos respetuosamente a la entidad que en el PBC dentro de la especificación técnica se requiere "42 unidades" y en la página y en el dictamen aprobado la cantidad requerida es de "65 unidades". Solicitamos respetuosamente aclarar este punto de manera a ofertar correctamente con lo solicitado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
La cantidad solicitada es de 42 (cuarenta y dos) unidades según consta en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 3 - * Con relación a la cantidad de equipos solicitados en el Lote 2,

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
Ítem 1, aclaramos respetuosamente a la entidad que en el PBC dentro de la especificación técnica se requiere "24 unidades" y en la página del dictamen aprobado la cantidad requerida es de "30 unidades". Solicitamos respetuosamente aclarar este punto de manera a ofertar correctamente con lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
La cantidad solicitada es de 24 (veinticuatro) unidades según consta en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 4 - LOTE 6, cintas para dispositivo de backup, indican:

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
<p>En el pliego de bases y condiciones, Suministros requeridos, LOTE 6, cintas para dispositivo de backup, indican:</p> <p>Marca: IBM</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas cintas para dispositivo de backup de otros fabricantes (DELL, HPE, ETC.) considerando que la tecnología LTO 7 es un estándar a nivel internacional por ende todos los fabricantes cumplen los mismos criterios para la elaboración de estas cintas LTO el cual no afecta en lo absoluto a la capacidad del mismo sea del fabricante que sea, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
<p>Remítase a la Adenda N° 1</p>		

Consulta 5 - LOTE 6, cintas para dispositivo de backup, indican:

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
<p>En el pliego de bases y condiciones, Suministros requeridos, LOTE 6, cintas para dispositivo de backup, indican:</p> <p>Lugar y plazo de entrega: En la Coordinación de Infraestructura, dentro de los 20 (veinte) días hábiles posteriores a la recepción de la Orden de Compra</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que pueda extender el plazo de entrega a 30 (treinta) días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra considerando la situación a nivel mundial por la pandemia y los retrasos en los servicios de flete internacional para entregas de productos que vienen del exterior, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
<p>Dicho plazo no puede ser modificado debido a que el mismo no es un proceso plurianual y se deben dar cumplimiento a las obligaciones financieras del presente ejercicio fiscal. Remítase a lo establecido en el PBC</p>		

Consulta 6 - Baterías de 4 celdas

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
<p>Para el Item 2, en el punto 16 de las especificaciones técnicas solicitan: 4-celdas Lition Ion (como mínimo). Exigido Solicitamos respetuosamente que se puedan aceptar equipos con baterías de 3 celdas, siendo que la cantidad de celdas no asegura la autonomía sino la tecnología de los equipos y de las batería en si.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
<p>Remítase a lo establecido en el PBC, considerando que las especificaciones técnicas corresponden a un estándar aprobado por el MITIC, las mismas se encuentran como plantillas en el PBC</p>		